PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS PARA
ELABORAÇÃO DO TERMO DE COLABORAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO

PÚBLICO N° 03/2019 – PROGRAMA BOLSA CATADOR

O SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

1.Prorrogar  por 15 (quinze)  dias úteis,  renovável  por igual  período, a critério da
Comissão de Seleção, o prazo para apresentação dos documentos para elaboração do
Termo  de  Colaboração,  por  parte das  associações  e  cooperativas  de  catadores  de
materiais recicláveis.

Fica,  portanto,  o prazo  para  apresentação  dos  documentos  para  elaboração  do
Termo de Colaboração, de pronto, prorrogado até 1  7   de julho de 2020  .

2. Alterar o Cronograma (Tabela 1) constante no item 10.1 do referido Edital, conforme
apresentado abaixo:

Tabela 1

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

1. Publicação do Edital de Chamamento Público. 19.11.2019

2.
Envio das propostas pelas associações e
cooperativas de catadores de materiais recicláveis.

20.12.2019
a

24.01.2020
Horário: 8h às 12h/

13h às 17h

3.
Análise/seleção das propostas das associações e
cooperativas de catadores de materiais recicláveis

 27.01.2020
a

04.06.2020

4. Divulgação do resultado preliminar 05.06.2020

5.
Interposição de recurso contra o resultado
preliminar

 08.06.2020
a

12.06.2020
Horário: 8h às 12h/

13h às 17h

6. Divulgação do resultado preliminar REVISADO 15.06.2020

7.
Interposição de recurso contra o resultado
preliminar REVISADO

 16.06.2020
a

19.06.2020

8.
Divulgação do resultado da análise da Comissão de
Seleção sobre os recursos interpostos contra o
resultado preliminar REVISADO

 22.06.2020

9.
Publicação e Homologação do resultado final da
fase de seleção

23.06.2020

10.
Apresentação dos documentos para elaboração
do Termo de Colaboração.

24.06.2020
a

17.07.2020

11. Assinatura do Termo de Colaboração.
20.07.2020

a
24.07.2020

Fortaleza, 26 de junho de 2020.

ARTUR JOSÉ VIEIRA BRUNO

Secretário do Meio Ambiente

	Tabela 1